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§ 32 Motion (MP) - Menssäkra kommunens 
verksamhetslokaler och arbetsplatser 

Dnr KS 2023-429 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut tillstyrks. 

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 

1. Motionen bifalls avseende en succesiv menssäkring i linje med motionens 
intentioner, inom ramen för nämndernas budgetramar.  

2. Samtliga nämnder får i uppdrag att genomföra en succesiv menssäkring 
av aktuella verksamheter i en takt som ryms inom befintlig budgetram. 

Ärende 
I en motion daterad 2023-04-03 föreslår Maria Moraes (MP) och Linda 
Hagman (MP) att: 

· kommunen stegvis menssäkrar alla kommunala 
verksamhetslokaler och arbetsplatser med start på skolor, 
idrotts- och kulturarenor. 

Motionärerna föreslår vidare att processen med att menssäkra alla 
kommunens verksamhetslokaler och arbetsplatser kan ske stegvis. Detta med 
en första prioritering avseende skolor, idrotts- och kulturarenor där unga vistas 
men med en ambitionsnivå som innebär att menssäkring även sker av de 
arbetsplatser där kommunen är arbetsgivare. 

Kommunledningsförvaltningen föreslår ett bifall av motionen avseende en 
stegvis menssäkring för kommunens skolor och tillhörande idrottslokaler, 
avgränsat till högstadie- och gymnasieskolor, samt kulturarenor där unga 
vistas i första hand. Därefter ett successivt införande av motionens intentioner 
i övriga delar, där hänsyn måste tas till verksamheternas ekonomiska 
förutsättningar. Kommunledningsförvaltningens förslag till bifall omfattar dock 
inte skolverksamhet för lägre årskurser där det är särskilt positivt att elever 
vänder sig till elevhälsan för tillgång till mensskydd, vilket kan initiera 
värdefulla samtal om hur kroppen och mensen fungerar, något som inte alla 
elever har möjlighet att prata om hemma. 

Yrkanden 
Gunnar Gustafsson (MP) yrkar bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag 
till beslut. 
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Cecilia Helber (LL) yrkar bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag till 
beslut. 

Sofia Frithioff (V) yrkar bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag till 
beslut. 

Chris Dahlqvist (SD) yrkar bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag till 
beslut. 

Lars Vikinge (C) yrkar bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag till 
beslut. 

  

Beslutsordning 
Ordförande ställer proposition på Gunnar Gustafsson (MP) med fleras yrkande 
om bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut och finner att 
kommunstyrelsen beslutar enligt detsamma. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Motion (MP) - Menssäkra kommunens verksamhetslokaler och 
arbetsplatser, svar 2025-01-22 
Motionen 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
Samtliga förvaltningsdirektörer 
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